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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 9 januar 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 
115 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Rasmus 

Nordqvist (ALT). 
 

Spørgsmål nr. 115: 
”Vil ministeren redegøre for, hvordan partnerne i ATPs datterselskab ATP-PEP er 
blevet udpeget og har opnået medejerskab, herunder størrelsen på partnernes 
indskud i ATP-PEP?” 

 

Svar: 
Jeg synes, jf. svar på BEU spørgsmål 114 (alm. del), at der er tale om meget gun-

stige lønvilkår. Det er imidlertid bestyrelsen for ATP’s ansvar at sikre, at ATP for-
valtes i overensstemmelse med loven. Det er bestyrelsen, som fastlægger lønpoli-
tikken og har ansvaret for dens gennemførelse, og det ansvar regner jeg selvfølge-

lig med, at bestyrelsen tager på sig – også i denne sag. 
 
Beskæftigelsesministeriet har indhentet bidrag fra ATP til besvarelsen af, hvordan 

partnerne i ATP-PEP er blevet udpeget og har opnået medejerskab, samt størrelsen 
på partnernes indskud. ATP har oplyst følgende: 
 

”De første rekrutteringer blev foretaget i begyndelsen af etableringsfasen, hvor de 
ledende medarbejdere blev ansat til i første omgang at etablere Private Equity for-
retningsenheden, og herunder rekruttere yderligere nøglemedarbejdere eksternt. 

Alle investeringsmedarbejdere, chefjuristen og CFO’en er rekrutteret eksternt til 
jobbene i ATP PEP. Seniormedarbejderne blev rekrutteret eksternt fra en række 

forskellige virksomheder herunder Danske Bank, Danders and More mfl. Det er så-

ledes kun 1 af de 33 medarbejdere, der deltager i medinvesteringsprogrammet, som 
i 2006 kom fra en stilling i ATP. 
 

ATP PEP blev stiftet i starten af 2003, og ATP PEP’s bestyrelse konstituerede sig 
med ATPs daværende øverste ledelse. På baggrund af en analyse foretaget af eks-
terne revisions- og advokatfirmaer etablerede man en sædvanlig private equity 

struktur med ATP som eneste finansielle investor i et (og efterfølgende flere) kom-
manditselskaber (K/S).  
 

Det fremgår af de oprindelige K/S-aftaler, at ATP PEP’s bestyrelse ansætter, afske-
diger og udnævner partnere i ATP PEP. Alle ansættelser og udnævnelser til partner 
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i ATP PEP er foretaget eller godkendt af ATP PEP’s bestyrelse. De 33 medarbej-
dere, der deltager i medinvesteringsprogrammet, har samlet set afgivet tilsagn på 

medinvestering på ca. 11,8 mio. kr. fordelt med mellem ca. 0,7 – 3,7 mio. kr. pr. 
fond.” 
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